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Punkt 153: Budget 2014-17

00.30.00-G01-1-13

Sagsfremstilling

Genoptagelse af sag - tidligere behandling i Økonomiudvalget:

 

Økonomiudvalget skal med baggrund i basisbudget 2014-17 på nærværende møde udmelde budgetrammer for det videre
arbejde med budgetforslaget for 2014 herunder for fagudvalgenes videre behandling af budgettet for de respektive
områder.

 

Med baggrund i de skitserede forhold skal Økonomiudvalget på nuværende tidspunkt tage stilling til følgende forhold
vedr. budgetforslaget for 2014 - 17:

 

1. De overordnede rammer for basisbudget – drift, anlæg og finansiering.

 

2. Stillingtagen til valg af statsgaranti eller selvbudgettering

 

3. Tilkendegivelse af driftsrammer for udvalgenes videre budgetlægning herunder:

a. Stillingtagen til grundlag for basisbudget 2014-17 for de specialiserede områder

b. Stillingtagen til løft af sundhedsområdet med 1,5 mio. kr. i 2014-17

c. Stillingtagen til reduktion af befordringsområdet med 0,5 mio. kr. i 2014-17

d. Stillingtagen til tildeling af ressourcer til ny folkeskolereform i henhold til generelt løft i bloktilskud, 1,0 mio. kr. i
2014 og 2 mio. kr. i 2015 og frem)

e. Stillingtagen til tildeling af ressourcer til ny folkeskolereform i henhold til konkret udmelding fra ministeriet.
Faktisk udmelding fra ministeriet forventes at være kendt senest til mødet.

f. Stillingtagen til anlægsprogram for 2014 – 17, herunder den videre behandling af investeringsoversigten.

g. Stillingtagen til om der skal afsættes budgetmidler til imødegåelse af verserende retssager på socialområdet (bilag
uddeles på mødet)

h. Stillingtagen til om der skal afsættes budgetmidler i henhold til eventuel kommunal kapitaltilførsel til almennyttig
boligområdet

 

4. Stillingtagen til dispensationsansøgninger for lån. Ministeriets svar på Rebild Kommunes ansøgninger forventes
modtaget den 31. august og vil således foreligge til mødet.

5. Sigtepunkter for finansiering og finansiel balance herunder lån, skatter, budgetbalancer mv.

Det foreslås, at de udmeldte driftsrammer til udvalgene betragtes som totalrammer indenfor de respektive udvalgs
områder. Udvalgenes vil således selv skulle finansiere ønsker og udfordringer indenfor den besluttede ramme.

 



Med baggrund i en stillingtagen til ovennævnte samt udvalgenes videre behandling heraf vil forvaltningen udarbejde et
samlet budgetforslag til Byrådets 1. behandling d. 19. september.

Økonomi

Jf. basisbudget 2014-17

Forvaltningen indstiller:

at Økonomiudvalget tager stilling til sigtepunkter for finansiering og finansiel balance herunder skatter,
dispensationsansøgninger på lån m.v.

at Økonomiudvalget udmelder rammer for fagudvalgenes og forvaltningens videre arbejde med budget 2014-17, med
henblik på udarbejdelse af samlet budgetforslag for 2014 - 17 til Byrådets 1. behandling d. 19. september

at Økonomiudvalget tager stilling til tildeling af ressourcer til det nære sundhedsområde

at Økonoiudvalget tager stilling til reduktion af ressourcer til befordringsområdet

at Økonomiudvalget tager stilling til tildeling af ressourcer vedrørende ny folkeskolereform

at Økonomiudvalget tager stilling til budgettering af særlige forhold (verserende retssager og kapitaltilførsel)

at Økonomiudvalget tager stilling til anlægsprogram for 2014 – 17, herunder den videre behandling af
investeringsoversigten.

Økonomiudvalget, 2. september 2013, pkt. 259:

Skatteprocenten fastholdes uændret med statsgaranteret provenu.



Der indarbejdes øget låntagning på 19 mio. i henhold til meddelte dispensationer med gennemslag i BOårene på renter og
afdrag.

 

Der indarbejdes en pulje i 2014 til styrkelse af likviditeten på 10 mio. kr.

Der afsættes 4 mio. kr. i 2014 og BO-årene til indskud i landsbyggefonden

Der tillægges 1,5 mio. til sundhedsområdet fra regeringsaftalen og reduceres med 0,5 mio. på befordring med gennemslag
i BO-årene.

Der tillægges som udgangspunkt 5,8 mio. i 2014, 11,6 mio. i 2015-2016 og 5,8 mio. i 2017 til afholdelse af
overgangsudgifter til folkeskolereformen. Beløbene vurderes nærmere i forhold til de kommende drøftelser om
udmøntning af reformen.

 

Der udmeldes sparekrav til fagudvalgene på 10 mio. med gennemslag i BO-årene fordelt således:

 

Arbejdsmarkedsudvalg 2

Børn og Ungdomsudvalg 3

Kultur og Fritidsudvalg 0,3

Sundhedsudvalg 3

Teknik- og Miljøudvalg 0,3

Økonomiudvalg 1,4

I alt 10,00

til drøftelse i de kommende budgetforhandlinger.

En pulje på 2,4 mio. reserveres til forslag fra fagudvalgene til investeringer, der kan give driftsbesparelser.

 

De afsatte midler til byggemodning forhøjes med 3 mio.kr.

 

Morten V. Nielsen fandt, at der burde indarbejdes en skattenedsættelse på 0,2 procent og indsendes ansøgning herom.

 
 

Udvalget for Teknik og Miljø, 3. september 2013, pkt. 135:

Taget til efterretning.

 

Besparelsen på udvalgets område udmøntes indenfor kollektiv trafik.

Det undersøges fremadrettet om der et rationale ved reduceret gadefejning.

 



Børne- og Ungdomsudvalget, 4. september 2013, pkt. 142:

Besparelser:

 

Udvalget er præsenteret for notat udarbejdet af forvaltningen vedr. besparelsesforslag, der er udleveret på mødet. Det
vedhæftes som bilag.

 

Af disse forslag tilslutter udvalget sig besparelsen på regelforenkling og afbureaukratisering på skoleområdet, med kr.
500.000,-, hvilket således indstilles.

 

Udvalget indstiller endvidere, at forældrebetalingen på SFO hæves fra 58% til 68% med et provenu på kr. 2.5 mio. I
kronebeløb betyder det, at den faktiske betaling for forældrene er uændret.

 

Udvalget bemærker, at der på det specialiserede børneområde i 2013 allerede er sparet kr. 4,3 mio. udover
aftrapningsplanen ifm. genopretningen, og udtrykker på den baggrund bekymring for muligheden for budgetoverholdelse,
når det faktiske forbrug i 2012 var kr. 79,1 mio. og der i budget 2014 er afsat kr. 69,2 mio.

 

Fremtidens Dagtilbud:

 

Udvalget beslutter:

Af puljen til Fremtidens Dagtilbud disponeres der fremadrettet kr. 1 mio. årligt til øget kvalitet på småbørnsområdet,
herunder

 

drift af småbørnsgruppe i Støvring Syd

udvidelse af frist for tildeling af plads i dagplejen fra 1-2 mdr. før behovsdato samt

sikring af dagplejeplads indenfor skoledistriktet

 

De resterende kr.1.8 mio. prioriteres på et senere tidspunkt efter oplæg fra styregruppen for Fremtidens Dagtilbud.

 
 

Anlæg:

 

Udvalget gør opmærksom på, at der skal afsættes midler til omforandring af tandklinikken i Skørping. Der skal tages
stilling til bygningens anvendelse i starten af 2014.

 

De 5 mio. i 2014 til modernisering på daginstitutionsområdet disponeres med kr. 4 mio. til Øster Hornum børnehave og
kr. 1 mio. til indretning af småbørnsgruppe i Støvring Syd og bygningsmæssige forandringer i daginstitutionen
Kronhjorten.

 



De øvrige projekter prioriteres i starten af 2014, herunder helhedsløsning i Bælum.

 

Kultur- og Fritidsudvalget, 4. september 2013, pkt. 98

Drøftet.

 

Det udmeldte sparekrav på 0,3 mio.kr. udmøntes via en nettoreduktion på fritidsklubberne således at der (henset til pkt.
101 omkring folkeskolereformen) resterer et nettobudget på 0,75 mio.kr. til klubområdet. Ungdomsskolen udarbejder et
forslag til ”Fremtidens Fritidsklub”.

 

Forvaltningen udarbejder notat vedrørende mulige besparelser såfremt der investeres midler jf den afsatte pulje.

 

Udvalget har ønsker til anlægsbudget i 2014 og BO-år, man ønsker at drøfte i den fortsatte budgetproces.

 

Bertil Mortensen deltog ikke i sagens behandling.

 
 

Sundhedsudvalget, 3. september 2013, pkt. 117:

Sundhedsudvalget indstiller:

 

At der reduceres 1,25 mill.kr. på Pleje og omsorg (Puljen) mod en investering på 0,5 mill.kr. til
rehabiliteringshjælpemidler. (Netto budgetreduktion på 0,75 mill.kr.)

 

At der reduceres 1,8 mill.kr. på Pleje og omsorg (Puljen) mod en investering på 1,0 mill.kr. i ny teknologi finansieret af
den af Økonomiudvalget til formålet afsatte pulje.

 

At fritvalgsområdet på ydelser vedrørende pleje og omsorg samt træning sendes i udbud og at der som følge heraf
reduceres 0,25 mill.kr. på Pleje og omsorg (puljen)

 

At der reduceres 0,2 mill.kr. på tandplejen som følge af effektiviseringer i forbindelse med ændret struktur m.v.

 

Sundhedsudvalget opfordrer Økonomiudvalget til på investeringsoversigten for 2014 at afsætte:

 

0,5 mill.kr. til opvaskemaskine til hjælpemidler

0,8 mill.kr. til nyt røntgenapparat til tandplejen

Et beløb til imødegåelse af den politiske beslutning omkring flytning af Boformen i Støvring til Rørbæk.



 

Inden for rammerne af det eksisterende budget ønsker Sundhedsudvalget:

 

At der afsættes 0,6 mill.kr. til udvidelse og permanentgørelse af ”God familiestart” finansieret af mindre huslejeudgifter
på 0,5 mill.kr. samt virtuel træning med 0,1 mill.kr.

 

Sundhedsudvalget imødeser en beskrivelse af det udvidede projekt indeholdende bl.a. mål og forventning til resultater.

 

Sundhedsudvalget forventer at etableringen af en sygeplejekonsulent til imødegåelse af aftalen i regionalt regi omkring
hjemmebesøg til udvalgte grupper efter sygehusindlæggelse finansieres inden for sundhedsområdets samlede budget

 

At der afsættes 0,5 mill.kr. til hjælpemidler, 0,2 mill.kr. til demensudredningsmodellen og 0,4 mill.kr. til akutsygepleje
finansieret via de tildelte midler som følge af demografien.

 

Sundhedsudvalget imødeser en beskrivelse af den samlede indsats på sygeplejeområdet, herunder en beskrivelse af den
fremtidige forventede organisering af og sygeplejeindsats i Rebild Kommune.

 
 

Arbejdsmarkedsudvalget, 3. september 2013, pkt. 85:

Arbejdsmarkedsudvalget indstiller:

 

At der reduceres 1,0 mill.kr. på sygedagpenge mod en investering i området på 0,5 mill.kr. (netto 0,5 mill.kr.)

 

At der reduceres 1,0 mill.kr. fordelt med 0,5 mill.kr. på overførselsindkomster og 0,5 mill.kr. på forebyggende
foranstaltninger på børneområdet mod en investering i ”Ny start” på 0,5 mill.kr. (netto 0,5 mill.kr.)

 

At der reduceres 1,0 mill.kr. i udgifterne til langtidsledige dagpengemodtagere. Den ekstraordinære indsats på området
finansieres af midler bevilget fra ekstern hold.

 

Arbejdsmarkedsudvalget ønsker endvidere at der gennemføres en budgetreduktion på 0,6 mill.kr. i uddannelseshjælp til
unge, og at midlerne anvendes til EGU pladser med 0,2 mill.kr., Uddannelsesforberedende forløb med 0,3 mill.kr. og 0,1
mill.kr. til LBR.

 

Fortsat sagsbehandling.

På Økonomiudvalgets område kan det foreslås, at de 1,4 mio. kr. udmøntes med en centerchefstilling og en
budgetreguleringspulje på 650.000 kr.

 



Direktionen vil i givet fald udmønte denne pulje i løbet af året, eksempelvis ved at holde stillinger vakante.

 
 

Forvaltningen indstiller:

 

at Økonomiudvalget drøfter det fortsatte budgetarbejde med henblik på udarbejdelse af budgetforslag til Byrådets 1.
behandling den 19. september.

Økonomiudvalget, 11. september 2013, pkt. 262:

Der tages ved udarbejdelse af budgettet til 1. behandlingen udgangspunkt i ØK’s rammeudmeldinger og udmøntningen i
fagudvalgene med følgende bemærkninger:

 

TMU:

Det bemærkes at besparelserne på den kollektive trafik vedrører 300.000+500.000 kr.

 

Behovet for afsættelse af øgede midler til vejafvandingsbidrag undersøges inden 2. behandlingen.

 

BU:

Socialdemokraterne tog forbehold overfor øget forældrebetalingsprocent i SFO

 

Omkostningerne ved omforandring af tandklinikken i Skørping undersøges inden 2. behandlingen

 

Oplandslisten finder, at der skal arbejdes for dagplejeplads indenfor en radius på 5 km.

 

SU:

Til imødegåelse af den politiske beslutning omkring flytning af Boformen i Støvring til Rørbæk afsættes 1 mio. kr.
særskilt plus øremærkning af 1 mio. af den afsatte pulje vedr. modernisering og vedligeholdelse af servicearealer. S tog
forbehold overfor denne øremærkning.

Den aflagte ejendom på Rafns Alle indtægtsbudgetteres med 1,5 mio. i salg i 2015.

 

Disponering af 1 mio. kr. til investeringer, der kan give besparelser, anføres alene som disponeret i 2014 og ikke i
overslagsårene.

 

Morten V. Nielsen tog forbehold overfor Forældrekurser.



 

ØK:

Indarbejdes som indstillet af forvaltningen.

Supplerende sagsfremstilling:

Efter Økonomiudvalgets behandling af budget 2014-17 er følgende indarbejdet i materialet til 1. behandling på TMU's
driftsområde:

 

Besparelse på kollektiv trafik på i alt 0,8 mio.kr. (0,3 mio.kr. jf. besparelseskrav og 0,5 mio.kr. jf. kommuneaftalen).

 

Jf. sag 110 på mødet i TMU den 13. august 2013 vil der som konsekvens af betydelige tilbagebetalinger fra NT fra 2012 i
2014 være en smule luft i budgettet i 2014. Inden for TMUs område drejer det sig om 445.000 kr.

 

Dermed forventes det, at 2014 vil kunne komme i balance på området såfremt udvalget senere træffer beslutning om
nedlæggelse af busture med effekt fra skoleåret 2014/15 (det naturlige køreplansskifte). Det foreslås derfor, at
forvaltningen i samarbejde med NT kommer med forslag til hvilke busture, der ikke vil skulle køres fra august 2014 med
henblik på at finde et samlet besparelsespotentiale på 0,8 mio.kr. årligt. Dette vil kunne ske med udgangspunkt i den
årlige trafiktælling i uge 40-2013, hvor busture med svagt kundegrundlag vil blive udvalgt.

 
 

Af uafklarede øvrige forhold vil forvaltningen pege på:

 

Vejafvandingsbidrag - Jf beslutning i ØK drøftes dette i forbindelse med 2. behandlingen af budgettet

 
 

Byfornyelse/nedrivning af forfaldne bygninger. Rebild Kommune har fået et statstilskud på 1,5 mio.kr. til formålet Det
kræver at Rebild Kommune selv bidrager med 1,0 mio.kr. således at den samlede pulje bliver på 2,5 mio.kr. Der ikke taget
stilling til, hvorvidt Rebild Kommune ønsker at anvende den statslige pulje.

 
 

Vedligeholdelse af legepladser. Der blev afsat en pulje i 2013. Der er ikke afsat midler i 2014 til vedligeholdelse af
legepladser.

 
 

Resourcer til opfølgning på statens §3 eftersyn. TMU har tidligere besluttet, at ressourcer til området afklares i forbindelse
med budgetlægningen for 2014. I alt forventes et ressourceforbrug på 4-8 årsværk over en årrække. I 2014 drejer det sig
om ca 1/2 årsværk svarende til 300.000 kr. I overslagsårene 2015 - 2018 bør der afsættes 1,0 mio. kr. årligt til området. Se
"Siden sidst" på TMU's dagsorden den 24. september.



 
 
 

Resourcer til opfølgning på Rebild Kommunes Natura 2000 handleplaner. TMU har tidligere besluttet, at ressourcer til
området afklares i forbindelse med budgetlægningen for 2014. Som udgangspunkt bygger implementering af
handleplanerne på frivillighed fra lodsejernes side, men det er Rebild kommunes ansvar at målene i handleplanen nås.
Kommunen skal således:

- skabe interesse hos lodsejerne for de tilskudsordninger, staten stiller til rådighed, samt hjælpe lodsejerne gennem
ansøgningsprocessen

- udarbejde oplæg vedr. arealer, hvor der kan skabes ny natur, gå i dialog med lodsejerne om dette og derpå søge staten
om tilskud til sådanne projekter

- Kommunen skal herudover som myndighed sagsbehandle, hvor det af hensyn til naturen måtte være nødvendigt at
dispensere.

Med den nuværende bemanding, hvor det afsatte bloktilskud på 188.000 kr. er indregnet, kan der kun ske en absolut
minimal indsats. Indsatsen er derved på et niveau, hvor staten kan kritisere kommunen for ikke at have løftet opgaven i
tilstrækkeligt omfang.

Såfremt Byrådet ønsker at imødegå dette, bør der afsættes et eller flere årsværk, således der bliver mulighed for at ansætte
en eller flere medarbejdere, der kan løfte opgaven ud over det nuværende minimumsniveau. Se sagsfremstilling på TMU's
dagsorden den 15. januar 2013, pkt. 11.

Økonomi

Jf. budgetbehandlingen

Forvaltningen indstiller:

at budgettet drøftes med henblik på at afgive udtalelse til Økonomiudvalget om
budgetlægningen.

at forvaltningen igangsætter arbejdet med at komme med forslag til nedlægges at
busture.

Beslutning
Drøftet.
 
Det indstilles:
At budgettet til vejafvandingsbidrag hæves permanent med 680.000 kr.
At budgettet til vejafvandingsbidrag årligt reguleres i basisbudgettet med udgangspunkt i det forventede
investeringsniveau
At udsving i udgiften (herunder efterreguleringer fra tidligere år) til vejafvandingsbidrag fra 2014 afholdes udenfor TMUs
budget.
At stillingstagen til byfornyelse/nedrivning (anlæg) indgår i de videre budgetforhandlinger.
At der afsættes 1 mio.kr. i perioden 2015 – 2018 til opfølgning på statens § 3 eftersyn.
At der afsættes 600.000 kr. til Natura 2000 opfølgning i 2015
 
Morten Lem og Bertil Mortensen indstiller, at der – af hensyn til servicering af landbruget - supplerende afsættes 300.000
kr. til opfølgning på statens § 3 eftersyn i 2014. Desuden indstilles de – af hensyn til landbruget – at der afsættes 600.000
kr. til opfølgning på Natura 2000 i både 2014 og 2015.
 
Der udarbejdes til budgetaften en oversigt over forbrug på kontoen til legepladser.

Udvalget for Teknik og Miljø



Udvalget for Teknik og Miljø

Bilag

notat basisbudget 2014-17 - det specialiserede socialområde

2013 09 20 NOTAT OM VEJAFVANDINGSBIDRAG 2013.docx - vedhæftet TMU-do. 24.09.13



Punkt 154: Frigivelse af midler til byggemodning, Terndrup Sydøst, etape 1

05.00.00-P20-4-13

Sagsfremstilling

Projektering og udbud af byggemodning Terndrup Sydøst, etape 1 er nu så langt, at projektet er i offentligt udbud, og der
afholdes licitation på byggemodningen torsdag den 19. september 2013.

 

Projektet omfatter byggemodning af 10 parcelhusgrunde samt etablering af en ny stamvej fra Fuglevænget til den nye
byggemodning. Derudover etablerer Rebild Vand og Spildevand separatkloak og evt. regnvandsbassin.

 

Der afholdes åstedsforretning mhp ekspropriation til vejareal den 2.10., hvorefter der er en 3 ugers frist for indsigelser
mod ekspropriationen. Herefter kan anlægsarbejdet starte.

 
 

Økonomi

På baggrund af licitationsresultatet den 19. september 2013, fremlægges der budget for byggemodningen:

 

Emne Sum

Entreprenør/byggemodningsomkostninger 1.900.000,00

Museumsudgravninger 626.000,00

Rådgiver 240.000,00

Landinspektør 95.000,00

Geoteknik 20.000,00

HEF 160.000,00

Vand 90.000,00

Varme 140.000,00

Uforudsete 327.100,00

  

I alt overslag 3.598.100,00

 

Hertil kommer udgifter til forsyningen, som afholdes af forsyningen selv og bevillingsmæssigt er projektet
uvedkommende..

 

På køb/salgskontoen for 2013 (der oprindeligt var tiltænkt denne byggemodning) er der et korrigeret budget på 3,67 mio
kr hvoraf de 2,37 er disponeret til Porsborgparken, Neptunvej og pendlerpladsen i Haverslev (incl. tilskud fra



Vejdirektoratet). I alt et råderum på 1,3 mio.kr.
 

Der bliver således behov for en tillægsbevilling på 2,3 mio.kr, såfremt projektet skal gennemføres i 2013.

 

Efter afslutning af byggemodningen vil der kunne forventes salgsindtægter fra 2014.

 

På køb/salgskontoen for 2014 er der pt afsat 2,0 mio kr.

Forvaltningen indstiller:

at der frigives en anlægsbevilling på 3,6 mio.kr. til gennemførelse af byggemodningen
finansieret af den resterende køb/salgskonto 1,3 mio kr samt en kassefinansieret
tillægsbevilling på 2,3 mio.kr.

 

Beslutning
Indstilles godkendt som indstillet.

Byrådet

Byrådet



Punkt 155: Flextrafik - udbud

17.21.00-S00-1-12

Sagsfremstilling

Nordjyllands Trafikselskab forbereder sit 22. udbud af Flextrafik.

”Flextrafik” er en fællesbetegnelse for den kørsel der tidligere er gået under betegnelser som ”samordnet kørsel”,
”koordineret kørsel”, ”behovsstyret kollektiv trafik”, ”Planetkørsel”, ”specialkørsel” og lignende. Den kørsel, som NT
udbyder, er således enten buskørsel eller flextrafik.

 

For Rebild Kommunes vedkommende er der tale om udbud af flexskolekørsel og flexaktivitetskørsel, dvs. kørsel af
skoleelever til specialklasser og institutioner som fx Skibstedskolen, samt kørsel til dag- og aktivitetscenter.

Muligheder

De nuværende kontrakter med vognmænd, som NT i h.t. tidligere udbud har indgået på vegne af Rebild Kommune,
udløber juni 2014.

Rebild Kommune har principielt følgende 2 muligheder:

 

1. hjemtage udbudsforpligtelsen fra NT og selv gennemføre udbuddet

2. fortsat lade NT gennemføre udbuddet

 

Ad 1) hjemtage udbudsforpligtelsen fra NT og selv gennemføre udbuddet

I aftalen mellem regeringen og KL om kommunernes økonomi for 2013 var der enighed om at analysere hele
befordringsområdet nærmere med henblik på at anvise veje til effektivisering og billigere priser. Regeringens
udgangspunkt i forhandlingerne var at indføre obligatorisk brug af de regionale trafikselskaber, idet en forudgående
analyse viste en tendens til generelt lavere priser for befordring i de kommuner, hvor trafikselskabet varetager udbud.

 

I forlængelse af aftalen om kommunernes økonomi for 2013 er der således gennemført en analyse af mulighederne for at
indhøste effektiviseringsgevinster ved en omlægning af de kommunale befordringsordninger. Analysen viser, at der er
betydelige potentialer forbundet med en forbedret planlægning af kørslen i kommunerne og overdragelse af udbud,
trafikindkøb samt en større del af planlægnings- og driftsopgaverne på befordringsområdet til trafikselskaberne.

 

Konkret har dette udmøntet sig i en reduktion af midlerne til befordringsområdet med 0,5 mio. kr. i 2014-2017.

 

Forvaltningen vurderer på denne baggrund derfor, at det ikke vil være hensigtsmæssigt at hjemtage udbudsforpligtelsen.

 

Ad 2) fortsat lade NT gennemføre udbuddet

 

NT gennemfører udbuddet på kommunens vegne.



 

NT anbefaler, at kommunen vælger en kontraktlængde, således at kommunen undgår udbud samtidig med Aalborg
kommune, idet dette har størst chance for at medføre billigste timepris. Aalborg Kommune har gennemført udbud i 2013
og har indgået 3-årige kontrakter gældende fra 2013. Det anbefales derfor, at Rebild kommune vælger 3 årige kontrakter
med option på forlængelse i 1 år.

Udbud – generelt

Udbuddet af flextrafik er tilrettelagt som et udbud for hele Region Nordjylland, dog undtaget Aalborg Kommune.

 

Hver enkelt rute/bil har en delaftale, og det er altså muligt for en taxi- /busvognmand at byde ind på en rute, selvom han
kun har én bil. Dette giver gode muligheder for lokale vognmænd for at deltage i udbuddet, men flexruterne er derfor også
små og kan ikke beskæftige en fuldtidsansat medarbejder.

 

NT kræver på grund af de små ruter ikke, at der overtages medarbejdere ved udbuddet af flextrafik. Hvis der blev stillet
krav om virksomhedsoverdragelse af medarbejdere ville dette gøre tilbuddene dyrere, og det vil gøre det sværere for
vognmændene at byde på opgaverne. Derudover vil dette også kræve, at de øvrige kommuner, der deltager i udbuddet
som udgangspunkt accepterer kravet om virksomhedsoverdragelse.

 

NT stiller i deres udbudsmateriale for flextrafikken krav om, at vognmændene følger lovgivningen på området, herunder
navnlig busloven. I buslovens § 18, stk. 2, er det bestemt, at indehaveren af en tilladelse til at drive
vognmandsvirksomhed skal følge overenskomsterne på det pågældende område. De chauffører der er ansat ved de
vognmænd, der vinder flextrafik, vil derfor være sikret vilkår, der svarer til overenskomsterne på området.

Økonomi

De økonomiske konsekvenser afhænger af udbuddets resultater og kan derfor ikke opgøres på nuværende tidspunkt.

Forvaltningen indstiller:

at NT gennemfører udbuddet på vegne af Rebild Kommune

at kontraktlængden sættes til 3 år med option på forlængelse i 1 år

at der ikke stilles krav om virksomhedsoverdragelse i udbudsmaterialet

Beslutning
Det indstilles:

At kontraktlængden fastsættes til 3 år med option på forlængelse i 1 år
At der ikke stilles krav om virksomhedsoverdragelse i udbudsmaterialet.

 
Gert Fischer, Leif Nielsen og Mogens Schou Andersen indstiller at Rebild Kommune hjemtager kørslen og
kørselskoordineringen og selv gennemfører udbuddet. Kørselskoordineringen indgår i udbuddet.
 
Bertil Mortensen og Morten Lem indstiller forvaltningens indstilling godkendt.

Byrådet

Byrådet



Punkt 156: Skørping Midtby

04.01.00-G01-1-13

Sagsfremstilling

Midtbyplanen for Skørping blev vedtaget i januar 2013.

 

Byrådet var inviteret til byvandring d. 2. september 2013 i Skørping Midtby, med særligt fokus på området bag
Kulturstationen og Ungdomshuset.

 

Formålet med byvandringen var at igangsætte politiske drøftelser af mulighederne i dette område.

Økonomi

Der er ingen økonomiske eller bevillingsmæssige konsekvenser på nuværende grundlag.

Forvaltningen indstiller:

at udvalget fortsætter drøftelserne

Beslutning
Gert Fischer, Mogens Schou Andersen, Leif Nielsen og Morten Lem finder ikke at området for nuværende har kommunal
interesse.
Bertil Mortensen finder at området kan have kommunal interesse.

Byrådet

Byrådet



Punkt 157: Fremtidig anvendelse og etapeopdeling af Støvring Ådale.

01.02.05-P16-2-13

Sagsfremstilling

På udvalgsmødet i august blev det besluttet at "der på mødet i september tages en generel drøftelse af dispositionsplanen
og etapeopdelingsplanen for området"

 

Dispositionsplanen for Støvring Ådale er udarbejdet i 2006. Der har siden været en finanskrise, hvorfor det er relevant at
lave en revurdering af, om de udlagte anvendelser mv. stadig er hensigtsmæssigt fordelt bl.a. set i lyset af den hidtidige
efterspørgsel.

 

Dispositionsplanen for støvring Ådale

Dispositionsplanen for Støvring Ådale er udarbejdet efter følgende overordnede retningslinjer:

- Bydelens centrum ligger ved jernbanestationen/bus-knudepunktet, hvor der er elevatorer og gangbro over jernbanen

- Byen bygges ud i naturen og naturen trækkes ind i byen

- Den grønne kile omkring Mastrupbækken/søerne skal være plejet natur, hvor de øvrige grønne kiler skal være mere
naturlige med beskeden pleje eller som ekstensivt dyrkede landbrugsarealer.

- To broer for biltrafik over jernbanen (ved Mercurvej og måske ved Klepholmvej)

- Fordelingsvejen føres langs jernbanen (som alligevel er en barriere) og er medvirkende til en støjbeskyttende afstand fra
jernbanen (Tilsvarende skal centerområdets vestfløj bestå af kontorvirksomheder - ikke så støjfølsomt som boliger).

- Høje bebyggelser (op til 3 etager) nær jernbanen - lav bebyggelse mod ådalen (1 etage)

- Boligområder i bydelens periferi

- Institutioner centralt beliggende - relativt tæt på offentlig transport og fordelingsvej.

- Udbygget stinet øst-vest og nord-syd, som skal give gode forbindelser til stationen og på tværs af området, så folk kan
finde det attraktivt at gå og cykle.

- Der må ikke etableres butikker, idet al handel søges samlet i den eksisterende del af Støvring, dels for at skabe synergi
mellem de nuværende butikker og dels for mentalt at skabe en samlet by.

- Bydelen nord for Mastrup Bæk bebygges først

 

Desuden er der tilstræbt et blandet boligtilbud, så man kan gennemleve flere boliglivsfaser i området: nystartet par,
småbørnsfamilie, teenagerfamilie, enlige forældre, "barnløse" og ældre. Det er derfor væsentligt at have en blandet
bebyggelse af rækkehuse, lejligheder og parcelhuse.

 

Udover Dispositionsplanen fra 2006 er der udarbejdet en detailplan for centerområdet og skitser for jernbaneforpladsens
disponering.

 

Status:



I lokalplanlægningen i Støvring Ådale er der hidtil åbnet mulighed for parcelhusbyggeri i 1, 1½ og 2 etager, men indtil nu
er der mest bygget i 1 etage. På cirka halvdelen af Bæveren er der mulighed for 1½ etage og på Grævlingen er der
mulighed for 1, 1½ og 2 etager.

 

Det er beluttet næste etape skal være nord forGrævlingen og dette område bliver afsluttende mod nord og nordøst.
Herefter er der "kun" 2. etape på Grævlingen tilbage, før der skal tages hul på en udbygning mod øst af Kronhjorten
og/eller Kærvej.

 

Følgende principielle spørgsmål ønskes drøftet:

- Hvordan og hvornår startes byggemodningen/udviklingen af centerområdet ved den forlagte Kærvej?

- Er det Kronhjorten eller "Kærvej", der skal udbygges først?

- Skal det nye udlagte institutionsområde på Kronhjorten fastholdes, udvides, indskrænkes eller flyttes?

- Hvor og hvor meget areal skal der prioriteres til rækkehusbebyggelse/tæt-lav ?

- Er der dele af området, der skal udlægges med krav om lavenergibebyggelse (hvor fjernvarmen ikke bliver ført frem) ?

- Hvordan skal stationsforpladsen prioriteres tidsmæssigt?

- Hvordan skal infrastrukturen/vejen mod Volsted / Kærvej prioriteres tidsmæssigt?

 

Økonomi

Ingen pt

Forvaltningen indstiller:

at der træffes beslutninger om eventuelle justeringer af dispositionsplanen
(bebyggelsesform, højde, energiformer etc) og prioriteringerne af de kommende
byggemodninger mv.

 

Beslutning
Drøftet.
 
Forvaltningen udarbejder forslag til ny dispositionsplan, der indeholder:

Mulighed for tæt/lav byggeri i nærheden af stationen.
Institutionsområdet fastholdes

 
Sagen genoptages.

Udvalget for Teknik og Miljø

Udvalget for Teknik og Miljø

Bilag

Oplæg til etapeopdeling af Støvring Ådale - kort - TMU 240913



Dispositionsplan for Støvring Ådale - TMU 240913

Ejerforhold Støvring Ådale.pdf - TMU 240913



Punkt 158: Overordnet tidsplan for planlægning efter Kommuneplan 2013

01.02.00-P00-2-13

Sagsfremstilling

Da Byrådet vedtog Kommuneplan 2013, vedtog Byrådet samtidigt et overdragelsesdokument (bilag 1), som angiver en
række projekter/punkter, der skal arbejdes med frem til næste kommuneplanrevision.

 

Forvaltningen har derfor udarbejdet et udkast til overordnet tidsplan for projekterne (bilag 2) - som viser i hvilken
rækkefølge forvaltningen foreslår at igangsætte planlægningen.

 

Siden vedtagelsen af KMP 2013 er der tilføjet yderligere fire punkter:

1. Udarbejdelse af en Masteplan. Dette forventes besluttet i september 2013 i mastestrategien.

2. Klimatilpasningsplan - aftale mellem KL og ministeriet, og med på aftalepapiret for Kommuneplan 2013 mellem
Rebild Kommune og Naturstyrelsen.

3. Planstrategi - jf Planloven skal der offentliggøres en planstrategi og lokal agenda 21 inden udgangen af første
halvdel af valgperioden.

4. Revision af Kommuneplanen - kommuneplanen skal revideres hvert 4. år.

Økonomi

-

Forvaltningen indstiller:

at den overordnede tidsplan for igangsættelse af projekter godkendes.

Beslutning
Godkendt.

Udvalget for Teknik og Miljø

Udvalget for Teknik og Miljø

Bilag

Overdragelsesdokument - TMU 240913

Bilag 2 - overordnede tidsplaner - TMU 240913



Punkt 159: Vindmølleplanlægning 2013-2017

01.02.00-P00-1-13

Sagsfremstilling

I forbindelse med Kommuneplan 2013 blev der foretaget en større screening for områder til vindmøller, ligesom der blev
behandlet en række ansøgninger. Resultatet blev, at der i kommuneplanen blev udlagt to potentielle vindmølleområder -
ved Voldstrup og ved Tustrup. Der foreligger ansøgninger på begge områder.

 

Da Byrådet er forpligtiget til at arbejde for kommuneplanens realisering, foreslår forvaltningen, at der igangsættes
lokalplan og kommuneplantillæg med VVM for disse to områder.

 

I kommuneplanens offentlighedsfase indkom der to vindmølleansøgninger: en udvidelse af det eksisterende område ved
Brorstrup og et område ved Albæk. Byrådet besluttede ved kommuneplanens vedtagelse at udskyde behandlingen af disse
områder til en særskilt proces.

 

Forvaltningen har nu screenet de to områder og det har vist sig, at ansøgningen for området ved Albæk er stort set identisk
med en tidligere ansøgning, som Byrådet behandlede og gav afslag på i forbindelse med kommuneplanrevisionen.
Forvaltningen indstiller derfor, at ansøgningen afvises, da der ikke er kommet nye oplysninger i sagen.

 

I forhold til ansøgningen ved Brorstrup er der ansøgt om at opstille fire møller i en række parallelt (vest for) med de
eksisterende fem møller.

 

Forvaltningen finder følgende forhold betænkelige:

Området er udpeget som særligt værdifuldt landskab, og på trods af denne udpegning er der rejst 5 møller på lige
linje, hvilket giver et harmonisk indtryk. En udvidelse med møller - så der bliver to parallelle rækker, men med
forskellige antal møller i hver, kan give området et rodet og kompakt udtryk, og i højere grad skæmme landskabet.

Ydermere er der kommet tre henvendelser fra i alt 25 borgere i området som skriver, at de for nuværende er generet
af støj fra de 5 møller, og derfor ikke ønsker flere møller i området. Borgerhenvendelserne er fremgår af bilag 1.

Støjberegninger indsendt af ansøger indikerer, at særligt Lille Binderup ligger på kanten til at blive påvirket over
grænsen. Det må forventes - hvis der opstilles yderligere møller - at antallet af berørte borgere øges.

 

Forvaltningen forslår derfor et afslag på Brorstrup-ansøgningen.

 
 

Generelt ønsker forvaltningen beslutning i forhold til eventuelle fremtidige ansøgninger om vindmøller i perioden 2013 -
og frem til næste revision/kommuneplan.

 

Forvaltningen foreslår, at planlægningen, som er fastlagt i Kommuneplan 2013, fastholdes i perioden til næste revision,
og at der derfor fokuseres på de to projekter, der er udlagt i kommuneplanen.

 



Eventuelle ansøgninger, som kommer ind i den mellemliggende periode samles i en pulje, som kan indgå i forbindelse
med den næste kommuneplanrevision.

 

Skulle et af de to kommuneplanlagte områder bortfalde undervejs, vil vindmølleplanlægningen blive taget op igen.

Økonomi

Ingen

Forvaltningen indstiller:

At lokalplanlægning, kommuneplantillæg og VVM igangsættes for de to områder, som er med i kommuneplan
2013 (Volstrup og Tustrup).

At ansøgningen ved Albæk afvises med begrundelse i, at området har været behandlet i august 2012.

At der meddeles afslag på ansøgningen ved Brorstrup med begrundelse i landskabelige interesser og støjgener i
forhold til naboer

At kommuneplanlægningen for vindmøller fastholdes i perioden 2013-2017

At eventuelle kommende ansøgningersamles til næste kommuneplanrevision.

Beslutning
Det indstilles:

At lokalplanlægning, kommuneplantillæg og VVM igangsættes for de to områder, som er med i kommuneplan
2013 (Volstrup og Tustrup).
At ansøgeren vedr. Albæk anmodes om at dokumentere nyt i sagen i forhold til behandlingen af ansøgningen i
august 2012.
At ansøgningen ved Brorstrup optages på en efterfølgende dagsorden.

Økonomiudvalget

Økonomiudvalget

Bilag

Bilag_brorstrup - TMU 240913



Punkt 160: Endelig vedtagelse af forslag til Kommuneplantillæg nr. 3 og
Lokalplan nr. 272 Erhvervsområdet Porsborgparken, Støvring

01.02.00-P16-2-13

Sagsfremstilling

Der er udarbejdet et kommuneplantillæg nr. 3 og forslag til lokalplan nr. 272 gældende for erhvervsområdet
Porsborgparken, Støvring.

 

Forslaget har to hovedformål:

- at åbne mulighed for kontorvirksomhed, som ikke har produktion mv.

- at åbne mulighed for butikker til "særligt pladskrævende varegrupper", som de er defineret i planlovens §5n (biler,
lystbåde, campingvogne, planter, havebrugsvarer, tømmer, byggematerialer, grus, sten- og betonvarer samt møbler).

 

Forslaget til lokalplan 272 for erhvervsomårdet Porsborgparken, Støvring, har været i offentlig høring i 8 uger fra den 10.
juli - 4. september 2013. I perioden er der indkommet 3 høringssvar, som kort er referet nedenfor.

 

 Afsender: Høringssvarets indhold: Forvaltningens
bemærkninger:

1. Nordjyllands
Historiske
Museum

Gør opmærksom på at der ”kun”
er foretaget arkæologiske
forundersøgelser/udgravninger i
delområderne A2 og A3.

Forundersøgelse af delområde
A1 er bestilt og forventes
gennemført i september
måned.

Delområde C forundersøges
ikke, idet der ikke forventes
anlægsaktivitet.

2. Energinet.dk Gør opmærksom på
Naturgasledningen vest for
motorvejen og de 200 m’s
sikkerhedszone, hvor indenfor, der
ikke bør etableres kontorer,
kantiner mv., hvor der kan være
ophold for mange mennesker i
længere tid.

Mener ikke at skrivelsen
giver anledning til det
skrevne, idet en accept fra
Energinet.dk/ Arbejdstilsynet
er indskrevet i § 11
Forudsætning for
ibrugtagning.

 

3. Vej-
direktoratet

Evt. støjdæmpning i forhold til
virksomheder med miljøklasse 1
er Vejdirektoratet uvedkommende.

Det kræver særlig godkendelse fra
Vejdirektoratet, såfremt der ønskes
støjvolde eller støjskærme i
forhold til vejstøj fra motorvejen.

Foreslår indskrevet i en ny
§8.8 ”Evt. støjvolde eller
støjskærme mod Motorvejen
skal godkendes af
Vejdirektoratet.

 



4. Forvaltningen

 

Ønsker indskrevet en maksimal
butiksstørrelse for særligt
pladskrævende varegruppe-
butikker på max. 2000 m² og en
samlet udbygningsramme for hele
byen på max. 5.000 m².

Der eksisterer allerede 7.000 m²
’særlig pladskrævende
varegruppe-butikker’ i Støvring
ifølge kommuneplanen.

Følger Kommuneplanens
detailhandelsbestemmelser.

 

Ã˜konomi

Ingen - dog museumsforundersøgelser.

Forvaltningen indstiller:

at ovenstående forslag til ændringer indarbejdes i planforslagene.

 

at forslag til kommuneplantillæg nr. 3 og lokalplan 272 med disse ændringer
godkendes som endeligt vedtagne planer

Beslutning
Indstilles godkendt som indstillet.

ByrÃ¥det

ByrÃ¥det

Bilag

Lokalplan 272 - forslag - TMU 240913



Punkt 161: Godkendelse af udkast til lokalplan nr. 279 for et centerområde
ved Hobrovej 56- 58 i Støvring

01.02.05-P16-1-13

Sagsfremstilling

Arkitekterne Bjørk & Maigård har anmodet om udarbejdelse af en lokalplan for ejendommene Hobrovej 56 og 58 i
Støvring. Området er på ca. 3800 m2. Hobrovej 56 anvendes i dag til bolig og grillbar. Hobrovej 58 anvendes til
tankstation (Statoil).

 

Lokalplanområdet er i dag omfattet af lokalplan nr. 83, som dækker den vestlige 1/3 af området, og lokalplan nr. 147
(centerlokalplanen), som dækker den østlige 2/3 af området. Lokalplan nr. 83 udlægger området til boliger. Lokalplan nr.
147 udlægger området til butikker, kontorer og klinikker samt til offentlige formål og boliger. Udkast til lokalplan nr. 279
er udarbejdet for at give mulighed for at indrette hele lokalplanområdet til centerformål (butikker, kontorer, liberalt
erhverv, boliger og offentlige formål).

 

Udkast til lokalplan nr. 279 er i overensstemmelse med Kommuneplan 2013.

 

Lokalplanudkastet sætter (ligesom lokalplan 147) krav om, at bebyggelse opføres som en randbebyggelse, hvor facaden er
trukket ud til Hobrovej, som en fortsættelse af randbebyggelsen syd for lokalplanområdet. Facader på randbebyggelsen
skal primært opføres som blank mur i røde teglsten, og tage skal udføres i sorte tagsten, så den passer sammen med
bebyggelsen syd for lokalplanområdet.

 

Bag randbebyggelsen kan opføres bebyggelse i 1 etage enten fritliggende eller sammenbygget med randbebyggelsen.

 

Iht. lokalplanen skal bygningsmuren i randbebyggelsen trækkes ud til vejskel. Facaden/gavlen mod Hobrovej må kun
brydes af døre, vinduer o.lign. Det er ikke tilstrækkeligt, at bebyggelsen ud mod Hobrovej opføres som et overdækket
areal.

 

Arkitekterne Bjørk & Maigård har fremsat ønske om, at bebyggelsen langs vejen kan laves som et overdækket areal.
Deres argumenter herfor er noteret på vedhæftede bilag "3D facadetegninger". I samme bilag er 2 stk. 3D illustrationer af
facaden ud mod Hobrovej, hvor vinderne er hhv. trukket ud til Hobrovej og trukket tilbage, hvorved det bliver et
overdækket areal. Opføres bygningen som et overdækket areal, kan det mindske opfattelsen af bygningen som
randbebyggelse samtidig med, at udstillede varer og kundevogne kan "forvirre" gadebilledet.

Økonomi

Ingen

Forvaltningen indstiller:

at facader og gavle i randbebyggelsen ud til Hobrovej ikke må laves som et overdækket
areal.

at udkastet godkendes til fremlæggelse som lokalplanforslag i 8 ugers høring.



Beslutning
Indstilles godkendt som indstillet.

Byrådet

Byrådet

Bilag

3D facadetegninger - TMU 240913

Udkast til forslag til lokalplan nr. 279 - TMU 240913



Punkt 162: Opførelse af Silotårn til Fodercentralen Limfjorden, Lærkevej,
Støvring

02.34.02-P19-21-13

Sagsfremstilling

Fodercentralen Limfjorden, Lærkevej, Støvring, søger om byggetilladelse til opføre et silotårn mere på 18,5 m i længden,
7,4 m i bredden og 16,0 m i højden. Siloen, som i størrelse, volumen og udseende vil blive som den nuværende silo, vil
blive opført umiddelbart syd for eksisterende silotårn. Der vil fremover så være 2 ens silotårne på vestsiden af fabrikken.

 

Fabrikken ligger indenfor Lokalplan 177, område A. Jv.f. Lokalplanen § 7.4, må der ikke opføres bygninger, der
overstiger en totalhøjde på 8,5 m. Bygning af silotårn 2 vil således kræve dispensation fra § 7.4 i lokalplanen.

 

P.g.a byggeriet størrelse og højde, som visuelt bliver markant i området og de omkringliggende boligkvarterer, er
ansøgningen sendt i nabohøring jv.f. Planloven og i partshøring jv. f. Forvaltningsloven. Der er medsendt en plantegning
og en visualisering af bebyggelsen.

Nobohøringen/partshøringen er udsendt til 63 husstande - henholdsvis i erhvervsområdet, fuglekarteret og Højdedraget.

 

Der er kommet 16 bemærkninger/indsigelser, som vedlægges sammen med en skematisk oversigt. Der er altovervejende
tale om indsigelser, hvoraf det fremgår, at byggeriet ikke ønskes.

 

Økonomi

Ingen

Forvaltningen indstiller:

at der ikke gives tilladelse til det ansøgte, idet det vurderes at området omkring
fabrikken vil få en forøget belastning m.h.t. trafikstøj, lugtgener, skyggevirkning og
en visuelt stor bygningsmasse.

Beslutning
Gert Fischer, Leif Nielsen og Mogens Schou Andersen besluttede, at forvaltningen afholder et møde med Fodercentralen
Limfjorden med henblik på at høre deres kommentarer til de indkomne høringssvar forinden stillingstagen. Sagen
genoptages efterfølgende.
 
Morten Lem og Bertil Mortensen ønsker forvaltningens indstilling godkendt, idet der er tale om en væsentlig
overskridelse fra lokalplanens bestemmelser.

Udvalget for Teknik og Miljø



Udvalget for Teknik og Miljø

Bilag

Tegning Siloplan

Visualisering af nyt cilobatterie - Fodercentral Limfjorden indgået den 27.08.2012 - TMU 240913

Bilag til TMU 24.09.2013 - Indsigelser - TMU 240913

Bilag til TMU 24.09.2013 - Forvaltningens resume af indsigelserne - TMU 240913



Punkt 163: Forslag til Tillæg nr. 3 - 2013 til Spildevandsplan 2001 -2011 for
tidligere Skørping Kommune. Anemonelunden, etape 2, Terndrup

06.00.05-P16-15-13

Sagsfremstilling

I forbindelse med forslag til lokalplan nr. 280 for Anemonelunden, etape 2, Terndrup, udarbejdes forslag til tillæg nr. 3 -
2013 til Spildevandsplan 2001 -2011 for tidligere Skørping Kommune. Anemonelunden, etape 2, Terndrup, da det nye
boligområde ikke er med i den gældende Spildevandsplan.

 

Der kan forekomme mindre tekniske justeringer, som indarbejdes i forslaget, inden det sendes i høring.

Økonomi

Ingen

Forvaltningen indstiller:

at forslag til Tillæg nr. 3 - 2013 til Spildevandsplan 2001 -2011 for tidligere Skørping
Kommune, Anemonelunden, etape 2, Terndrup sendes i høring i 8 uger.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
Mogens Schou Andersen deltog ikke i sagens behandling.

Udvalget for Teknik og Miljø

Udvalget for Teknik og Miljø

Bilag

Forslag til tillæg nr. 3 - 2013 til Spildevandsplan 2001 - 2011, Anemonelunden, Terndrup - TMU 240913



Punkt 164: Privat pumpelag ved Skibsted-Lyngby Å

06.02.03-K00-8507-11

Sagsfremstilling

Forvaltningen modtog i 2009 en ansøgning fra tre lodsejere om oprettelse af et privat pumpelag ved Skibsted-Lyngby Å.
Sagen endte med, at kommunen gav et afslag, som ansøgerne påklagede. Den 19. april 2013 ophævede Natur- og
Miljøklagenævnet kommunens afslag, med den begrundelse, at der var anvendt et forkert retsgrundlag.

På et møde den 30. maj 2013 med forvaltningen og udvalgsformanden oplyste repræsentanten for de tre lodsejere, at de
ønskede at få genoptaget deres sag. På mødet tilkendegav Kommunen, at der vil blive arbejdet på at imødekomme
ansøgningen.

 

Forudsætninger for at kunne arbejde videre med ansøgningen er:

1. En afgørelse i forhold til ”Bekendtgørelsen om vurdering af visse offentlige og private anlægs virkning på miljøet
(VVM) i medfør af lov om planlægning”.

2. En afgørelse efter vandløbsloven til oprettelse af pumpelag samt en krydsningstilladelse.

3. Dispensation fra naturbeskyttelsesloven

 

Der er allerede truffet en afgørelse efter VVM-bekendtgørelsen om, at projektet ikke er VVM-pligtig. Det betyder, at der
ikke skal udarbejdes en VVM-redegørelse.

 

I forbindelse med sagsbehandlingen efter vandløbsloven skal projektet vurderes i forhold til retningslinjerne i
kommuneplanen. Projektet strider mod flere retningslinjer og forvaltningen ønsker derfor udvalgets tilkendegivelse i
sagen.

 

Arealerne som ønskes omfattet af et pumpelag er i dag drænet med almindelig gravitationsdræn i ca. 80 cm dybde. Jorden
er registeret som humusjord, hvilket stemmer overens med de teksturanalyser lodsejerne har fået lavet, som viser et
husmusindhold omkring 60% i det øverste lag (0-75 cm).

 

Kommuneplan retningslinje 7.2.1 og 7.2.2, Lavbund

Projektet ligger i et område der i kommuneplanen 2013 er udpeget som lavbundsareal. Udpegningen af arealerne er
foretaget med henblik på at bevare muligheden for at genoprette arealet som vådområde med henblik på at reducere
næringstoffer til vandmiljøet. Arealerne skal så vidt mulig friholdes for byggeri og anlæg for at bevare muligheden for
senere at kunne genoprette dem som naturområde. Byggeri og anlæg omfatter også pumpeanlæg til afvanding.

 

Kommuneplan retningslinje 7.1.9, Ådale

I ådale og visse dalstrøg formet af mindre vandløb, må der som udgangspunkt ikke foretages indgreb, som

Forringer mulighederne for at opretholde/genskabe den naturlige hydrologi,

Forringer naturværdierne i ådalene



Modvirker målopfyldelse i ådalenes Natura 2000-områder og vandløb samt de kystvande, som vandløbene munder
ud i.

samt delmål for ådale beliggende i potentielle naturområder:

at dræning af sætningstruede jorde (tørv, dynd og lignede) bringes til ophør.

at kunstig afvanding i øvrigt i videst mulig omfang bringes til ophør.

at ekstensiv drift fremmes.

 

I det ansøgte projekt ønsker lodsejerne at oprette en kunstig afvanding med pumpe. Da lodsjerne har oplyst, at der ikke
skal ændres på drændybden, vil jorden i ådalen ikke sætte sig mere end ved almindelige gravitationsdræn, men
hastigheden hvormed det sker vil forøges. Dette strider mod de nævnte retningslinjer, hvor målet er at
opretholde/genskabe den naturlige hydrologi.

 

For udpegningen som lavbund kan problemstillingen løses ved at det pågældende areal tages ud. Kommunen skal i
forvejen finde et antal ha, der kan tages ud som erstatning for det areal, der tages ind til et vådområdeprojekt ved
Lerkenfeld Å. Byrådet har tidligere besluttet, at det samlede areal med lavbundsareal ikke må forøges.

 

Med projektets formål (fastholde intensiv drift) og projektets karakteristika (kunstig afvanding af sætningstruet jordbund)
er det ansøgte projekt ikke i overensstemmelse med de tre ovennævnte delmål i retningslinjen om ådale.

 

Vandløbet er beskyttet efter Naturbeskyttelseslovens §3. For at beskytte ådalens naturlige hydrologi kan der ikke tillades
nogen form for terrænregulering langs vandløbet inden for 150 meter å-beskyttelseslinjen.

Økonomi

Ingen

Forvaltningen indstiller:

at udvalget tilkendegiver, om der skal arbejdes videre med det ansøgte henblik på at
give en tilladelse.

 

Såfremt dette er tilfældet, udarbejder forvaltningen et kommuneplantillæg, hvor udpegningen som lavbundsareal fjernes,
idet der optages et nyt område langs med Lerkenfeld Å samt præciserer, at der ikke må ske nogen form for terrænændring
langs med Skibsted-Lyngby Å.

Beslutning
Morten Lem og Bertil Mortensen begærede sagen i byrådet.
 
Gert Fischer, Leif Nielsen og Mogens Schou Andersen indstiller at der arbejdes videre med ansøgningen med henblik på
at give en tilladelse.
 
Morten Lem og Bertil Mortensen finder ikke – med baggrund i kommuneplanen - at der skal arbejdes videre med
ansøgningen.

Byrådet



Byrådet



Punkt 165: Endelig godkendelse af Vandforsyningsplan 2013 – 2023

13.02.08-P15-12837-11

Sagsfremstilling

Rebild Byråd godkendte på byrådsmøde den 30. maj 2013 Forslag til Vandforsyningsplan 2013-2023 med henblik på
offentlig høring i 8 uger.

Forslag til Vandforsyningsplan 2013-2023 var i høring fra den 14. juni til den 23. august 2013. Der er i høringsperioden
indkommet 6 høringssvar til planen. 3 høringssvar er fra myndigheder og 3 fra almene vandværker. Høringssvarene ses i
bilag 1 og er behandlet individuelt i bilag 2. På baggrund af høringssvarene indstiller forvaltningen, at kort med lag
”forsyning fra nabokommune” opdateres.

 

Rebild Kommune har i dag en vandforsyningsplan for hver af de tre gamle kommuner. Med endelig godkendelse af
Vandforsyningsplan 2013-2023 får Rebild Kommune én sammenhængende og opdateret vandforsyningsplan.

 

Forslag til Vandforsyningsplan 2013-2023 er screenet i forhold til planens indvirkning på miljøet. Byrådet har godkendt
afgørelse om ikke at udarbejde en miljøvurdering af vandforsyningsplanen. Afgørelsen var i offentlig høring i 4 uger fra
den 14. juni 2013 til den 12. juli 2013. Der er i høringsperioden indkommet et høringssvar. Der er ikke klaget over
afgørelsen.

 

Redaktionelle rettelser f.eks. ændring/opdatering af telefonnummer, links, layout, grammatiske rettelser m.m. som
forvaltningen er blevet gjort opmærksom på i et høringssvar eller selv har opdaget, er rettet i planen og er ikke behandlet i
bilag 2.

Vandforsyningsplanen er bygget op på samme måde som kommuneplanen og er således en digital plan med mulighed for
at printe en pdf-udgave af planen. Vandforsyningsplanen kan læses her: www.vandforsyningsplan.rebild.dk /
http://vandforsyningsplan.rebild.dk/dk/vand/a>forsyningsplan/vandforsyningsplan.htm 

Efter Byrådets endelige vedtagelse af vandforsyningsplan 2013-2023 offentliggøres planen. Vedtagelsen kan ikke
påklages.

Vandforsyningsplanen gælder til 2023. Byrådet kan revidere planen, hvis det finder det nødvendigt i planperioden. For at
sikre at alle borgere har adgang til rent drikkevand til en rimelig pris og med en høj forsyningssikkerhed er der til sidst i
planen opstillet handleplaner for hvert alment vandværk.

 

Vandforsyningsplanen omfatter bl.a. flg.:

Målsætninger og retningslinjer

Status for de almene vandværker (stamdata)

Forsynings- og interesseområder

Vandkvalitet

Forsyningssikkerhed

Regulativ og takst

Kommunale miljø- og servicemål

Samarbejde

file:///P:/SBSYS/SbSysNetDrift/temp/Btgb06/Resources/vandforsyningsplan.htm
file:///P:/SBSYS/SbSysNetDrift/temp/Btgb06/Resources/vandforsyningsplan.htm
file:///P:/SBSYS/SbSysNetDrift/temp/Btgb06/Resources/vandforsyningsplan.htm


Handleplaner

Økonomi

Planen beskriver tiltag bl.a. i forhold til at øge forsyningssikkerhed og renovere vandværk og boringer. Udgifterne hertil
forudsættes finansieret af forbrugerne via vandværkernes takster.

Forvaltningen indstiller:

at Vandforsyningsplan 2013 - 2023 for Rebild Kommune vedtages med den rettelse
(opdatering af lag i kort), der er angivet i bilag 2.

Beslutning
Indstilles godkendt som indstillet.
Gert Fischer deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet

Bilag

Bilag 1 Indsigelser

Bilag 2 Behandling af indkomne høringssvar til Vandforsyningsplan 2013_1 - TMU 240913



Punkt 166: Etablering af asylcenter i Rebild Kommune

01.01.00-A00-1-13

Sagsfremstilling

Med baggrund i stigende indrejsetal for flygtninge er Udlændingestyrelsen i færd med at opskalere på asylområdet.

Udlændingestyrelsen har i den forbindelse rettet henvendelse til Rebild Kommune mhp. et samarbejde om udvidelse af
kapaciteten på asylområdet.

Samarbejdet vil foregå med Asylcenter Vesthimmerland som udeoperatør, hvormed Asylcentret køber en række ydelser
hos Rebild Kommune.

Samarbejdet vil nærmere indbære:

- Indkvartering af asylansøgere

- Ydelser til børn (0-17 år)

- Sundhedsydelser

- Voksenundervisning

Indkvartering

Udlændingestyrelsen har udtrykt interesse for anvendelse af Rebild Park i Skørping. Centerleder Torben Gregersen,
Asylcenter Vesthimmerland og repræsentanter fra Udlændingestyrelsen har i den forbindelse besigtiget bygningens
lokaliteter og finder bygningen meget velegnet til formålet, særligt til målgruppen; enlige forsørgere med børn.

Ligeledes lokalområdet vurderes at være meget velegnet til denne målgruppe. Der forventes i alt at være plads til 85
asylansøgere, heraf ca. 40 børn.

Ydelser til børn

Der vil være behov for at kunne tilbyde børnehavepladser og skoletilbud til ca. 40 børn. Pasning for 0 til 2-årige tilbydes
ikke asylansøgere.

Børn under 6 år forventes at udgøre størstedelen af børnegruppen, og der vil derfor være størst behov for
børnehavepladser. Der skal derudover stilles et antal skoletilbud til rådighed.

For så vidt angår de fysiske lokaliteter til dagpasning og skole bemærkes, at der i givet fald kan være behov for at arbejde
med alternative løsningsmodeller til de eksisterende dagpasnings- og skoletilbud.

Sundhed

Der er behov for at kunne tilbyde sundhedspleje og tandpleje. Tandpleje til både børn og voksne vil kunne ydes af Rebild
Kommunes tandpleje.

Voksenundervisning

Der er behov for at tilbyde undervisning til voksne asylansøgere.

Borgermøde

Der vil blive afholdt borgermøde i Skørping Idrætscenter tirsdag den 17. september 2013 kl. 17.

 

Udlændingestyrelsen samt Centerchefen fra Asylcenter Vesthimmerland deltager i borgermødet, og vil forestå
informationen omkring Asylcentrets etablering og drift.



 

Derudover planlægges et inspirationsbesøg til Frederikshavn Kommune med deltagelse af relevante ledelses- og
medarbejderrepræsentanter fra Rebild Kommune mhp. at få viden om Frederikshavns erfaringer med samme opgave.
Besøget i Frederikshavn vil så vidt muligt ske forud for borgermødet.

Tilsynsforpligtelse og sociale foranstaltninger

Rebild Kommune har tilsynsforpligtelsen med børn i kommunen og vil som kommunal operatør være underlagt
underretningsforpigtelsen. Rebild Kommune skal ligeledes - ved behov - forestå en børnefaglig udredning, udarbejde
handleplan og træffe afgørelse om foranstaltning.

Der ydes ikke refusion fra Udlændingestyrelsen på myndighedsopgaven men der ydes fuld dækning af udgifter til evt.
foranstaltninger.

Yderligere kapacitet på asylområdet

Udlændingestyrelsen ønsker muligvis yderligere udvidelse af kapaciteten på asylområdet - udover et asylcenter i
Skørping.

 

Forvaltningen kan umiddelbart pege på en mulighed, som vil kunne undersøges nærmere:

 

- Bygning i Nørager. Beliggende i Nørager by og ejet af Boligselskabet Nordjylland

 

Forvaltningen vil i samarbejde med Udlændingestyrelsen og Asylcenter Vesthimmerland undersøge mulighederne for
etablering af yderligere pladser til asylansøgere i Rebild Kommune.

Økonomi

Udlændingestyrelsen afholder alle udgifter til indkvartering og underhold, indtil asylansøgerne får opholdstilladelse og
overgår til integration i kommunen eller udrejser efter afslag. Fordeling af flygtninge til integration sker på baggrund af de
årlige kommunekvoter.

For så vidt angår ydelser til asylansøgere, vil der ske en afregning med Udlændingestyrelsen via Asylcenter
Vesthimmerland.

Ydelser inden for dagpasning og skole afregnes med takster pr. dag pr. barn.

Ydelser til voksenundervisning afregnes med takster pr. dag pr. voksne.

Tand- og sundhedspleje afregnes med en fast takst pr. barn uanset behov.

Der ydes ikke refusion til Rebild Kommune ifm. myndighedsarbejde.

Beslutning i ØK den 11. september 2013:

Der afholdes borgermøde tirsdag den 17. september 2013 kl. 17. Beslutning i sagen afventer borgermødet. Der afholdes
ekstraordinært møde i Økonomiudvalget kl. 15.45 d. 19. september 2013.

 

Ole Frederiksen fandt ikke, at der bør etableres asylcenter hverken i Skørping midtby eller i Rebild Kommune.

 



Søren Søe-Larsen hilser et asylcenter i Rebild Kommune velkommen men finder placering i Skørping midtby
uhensigtsmæssig. Han ønsker i stedet at anvende den ledige bygningsmasse i Kirketerp.

 

Helle Astrup fandt, at muligheden for etablering på Lynghøj Efterskole bør undersøges.

 

Beslutning i ØK den 19. september 2013:

Det tiltrædes, at der arbejdes videre med etablering af asylcenter som beskrevet.

 

Hvis byrådet optager sagen på sin dagsorden d.d. indstilles det, at byrådet tiltræder dette.

 

Søren Søe-Larsen hilser et asylcenter i Rebild Kommune velkommen, men finder placering i Skørping midtby
uhensigtsmæssig. Han ønsker i stedet at anvende den ledige bygningsmasse i Kirketerp

 

Ole Frederiksen finder ikke, at Rebild Kommune kan magte opgaven og at processen omkring borgermødet har været for
kort og udemokratisk.

Helle Astrup tilslutter sig indstillingen men finder derudover at muligheden for etablering på Lynghøj Efterskole bør
undersøges”

 

Supplerende sagsfremstilling:

Der blev afholdt borgermøde i Skørping Idrætscenter tirsdag den 17. september 2013.

Der har desuden været aflagt et inspirationsbesøg hos Frederikshavn Kommune mhp. at få viden om Frederikshavns
erfaringer med samme opgave. Erfaringerne vil blive inddraget i den videre tilrettelæggelse af ydelser mv. i Rebild
Kommune.

Dagpasning og skole forventes at blive etableret som pavillonløsninger i tilknytning til Skørping skole samt børnehaverne
i Skørping.

For at forvaltningen kan komme videre med sagen, indstilles det til at forvaltningen bemyndiges til at fortsætte
tilrettelæggelsen af det videre arbejde.

 

Forvaltningen vedlægger alt for sagen relevant materiale.

Økonomi

Der er ingen umiddelbare økonomiske eller bevillingsmæssige konsekvenser.

Forvaltningen indstiller:

at forvaltningen bemyndiges til at indgå aftale med udlændingestyrelsen mhp.
etablering af et asylcenter i det tidligere hotel Rebild Park.

 



at forvaltningen bemyndiges til, at Rebild kommunes driftscentre indgår aftale med
Udlændingestyrelsen om børnehave- og skolepladser, tandpleje og sundhedspleje
samt voksenundervisning - dette under forudsætning af, at det vil være
udgiftsneutralt for Rebild Kommune.

 

at forvaltningen bemyndiges til at arbejde videre med udlændingestyrelsen ift.
muligheden for at etablere yderligere kapacitet i Nørager og Lynghøj.

Børne- og Ungdomsudvalget, 25. september 2013, pkt. 173:

Beslutning
Mogens Schou Andersen og Leif Nielsen finder Rebild Park uegnet grundet for lidt udenomsplads til omkring 40 børn.
Endvidere finder de at placeringen midt i det største byggeprojekt i Skørpings historie med baneomlægning m.v. herunder
omfattende gravearbejde er en uhensigtsmæssig placering. Endelig finder de at op til 40 børn i dagsinstitution og skole vil
blive for stor en belastning for de i forvejen fyldte institutioner.
 
 
Bertil Mortensen finder at Rebild Park er velegnet idet bygningen er egnet, der er nærhed til daginstitution og skole,
nærhed til indkøb, nærhed til fritidsfaciliteter som bibliotek, Kulturstationen og skov og nærhed til transportmuligheder.
 
Morten Lem indstiller forvaltningens indstilling godkendt.
 
Gert Fischer deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet

Bilag

Notat vedr. etablering af asylcenter i Rebild Kommune - Fagudvalg - 24.-25.9.13

Rebild Park - Fagudvalg - 24.-25.9.13

Tids- og Handleplan, etablering af asylcenter i Skørping - Fagudvalg - 24.-25.9.13

Notat vedr. etablering af asylcenter i Rebild Kommune-1 - Fagudvalg - 24.-25.9.13

Borgermøde vedr asylcenter den 17. sept. 2013 - Fagudvalg - 24.-25.9.13



Punkt 167: Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber - TMU
24.09.13

00.01.00-I04-1-12

Sagsfremstilling

1.

Bestyrelsesmøde i Nordjyllands Trafikselskab

Referat fra bestyrelsesmødet den 13. september 2013 er vedhæftet.

Forvaltningen indstiller:

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Bestyrelsesreferater fra Rebild Forsyning a/s fremsendes.
 
Taget til efterretning.
Gert Fischer deltog ikke i sagens behandling.

Udvalget for Teknik og Miljø

Udvalget for Teknik og Miljø

Bilag

Referat fra bestyrelsesmøde i NT den 13. september 2013.pdf - TMU 240913



Punkt 168: Siden sidst - TMU 24.09.13

00.01.00-I04-2-12

Sagsfremstilling

1.

Ansøgning til Vejdirektoratet

Efter aftalen med Direktionen er der ved Vejdirektoratet søgt om midler til forlægningen af Nibevej, som har været
planlagt/skitseret i flere år. Der tale om en "pulje til kommunal medfinansiering af anlægsprojekter i relation til
statsvejnettet" på 100 mio kr, som blev "udbudt" lige før sommerferien med ansøgningsfrist 30.8. Støtten er på max 50%

 
 

2.

Vejnavn til nyt boligområde

Vejen i det nye boligområde i Terndrup navngives Stærevej efter ønske fra Terndrup Borgerforening.

 
 

3.

Adressering af Rytters Plads, Skørping

Dagligvarebutikken får adresse til Møldrupvej og boligerne får adresse til Torvegyden.

 
 

4.

Status på Naturstyrelsens gennemgang af § 3 registreringen i Rebild Kommune

Naturstyrelsen har i foråret og forsommeren sammenholdt § 3 registreringen i Rebild Kommune med luftfotos for at
afdække uoverensstemmelser imellem registreringen og de faktiske forhold. Naturstyrelsen er i fuld gang med at besigtige
nogle af arealerne for yderligere at kvalificere gennemgangen.

Efter planen vil Kommunen få resultaterne af gennemgangen i høring i perioden ultimo 2013 - primo 2014. Rebild
kommune modtager efterfølgende de endelige, kvalitetssikrede resultater.

Resultaterne vil dels bestå af mindre, korttekniske uoverensstemmelser, som ikke kræver nævneværdig sagsbehandling fra
kommunens side og dels af egentlige fysiske uoverensstemmelser, som vil kræve en hel del sagsbehandling.

Antallet af uoverensstemmelser i Rebild Kommune medfører forventeligt en betydelig sagsmængde. Et groft overslag
baseret på Naturstyrelsens foreløbige optællinger og forvaltningens estimerede timeforbrug indikerer, at tidsforbruget
bliver i størrelsesordenen 4-8 årsværk fordelt over en 3 til 5-årig periode.

Det endelige antal uoverensstemmelser er således ikke klarlagt endnu og det er samtidig uvist, hvornår i 2014 Rebild
Kommune modtager de endelige, kvalitetssikrede resultater. I forbindelse med budgetlægningen anmoder forvaltningen
om, at der afsættes ½ årsværk til arbejdet i 2014 og 1-2 årsværk fra 2015.

 
 

5.



Frendrup Skov blev indviet 8. september 2013

Fredningen af 23 ha skov ved Øster Hornum faldt på plads i 2012. Fredningen blev rejst i 2007 af Rebild Kommune med
støtte af Danmarks Naturfredningsforening.

Den lange sagsbehandlingstid skyldes især et kompliceret erstatningsspørgsmål. Det er nu løst og lodsejerne har fået
udbetalt de tilkendte erstatninger.

Med fredningen er der åbnet for offentlig adgang til den privatejede og hidtil lukkede skov. Adgangen til skoven består i
en nyanlagt P-plads ved Nibevej samt en nyanlagt sti rundt i skoven. Publikumsfaciliteterne består i øvrigt af en
informationstavle og et bord/bænkesæt ved P-pladsen. Faciliteterne er bekostet af Kommunens naturforvaltningskonto.

 

Afslutningen af fredningssagen og åbning af skovstien blev markeret søndag den 8. september 2013. I indvielsen deltog
omkring 70 borgere, heraf især mange fra Øster Hornum. TMU-formand Gert Fischer og Anette Bruun Hansen,
Danmarks Naturfredningsforening åbnede formelt stien. Fra deltagerne i indvielsen lød der mange anerkendende ord om
sikringen af skoven og åbningen for offentlig adgang.

Indvielsen af skoven og stien har været omtalt i lokalaviserne og Nordjyske, både før og efter begivenheden.

De sidste detaljer omkring skiltning ved skoven ventes udført inden efterårsferien.

Rebild Kommune, Center Natur og Miljø har ansvar for den fremtidige vedligeholdelse af sti og faciliteter.

 
 

6.

Manglende analyser fra enkeltindvindere

Rebild Byråd besluttede den 29. marts 2007, at alle enkeltindvindere skal have udført en regelmæssig kontrol af
drikkevandet i form af en forenklet kontrol hvert 5. år.

Forvaltningen har opgjort, at der er 25 enkeltindvindere, der endnu ikke har fået denne kontrol udført. Der er tidligere
udsendt varsel, påbud og indskærpelse om udtagning af analysen.

Desuden er der 9 enkeltindvindere, der ikke har reageret på varsel, påbud og indskærpelse om skærpet observation eller
forbedring af vandkvaliteten i henhold til håndhævelsesvejledning godkendt i Teknik og Miljøudvalget den 27. september
2011.

Forvaltningen udsender brev med en frist på 2 måneder til at fremsende den ønskede analyse. Såfremt de pågældende
fortsat ikke efterkommer påbud m.v. bliver der indgivet politianmeldelse.

 
 

7.

Bump på Hjordalsvej

De 10 bump på Hjordalsvej opfylder ikke længere bekendtgørelsens krav til udformning af vejbump. De laves derfor om,
så de opfylder kravene. Udgiften er ca 200.000, som tages af asfaltpengene - jf tidligere beslutning om at renovering af
bump skulle tages af den alm. drift.

 
 

8.

Ansøgning om cykelsti



Der er modtaget en ansøgning om etablering af en cykelsti på Mejlbyvej mellem Nørager og Mejlby (bilag). Den er
underskrevet med "Borgere i Nørager, Mejlby og på vejen mellem de 2 byer". Den vil indgå i prioriteringen af næste års
anlægsbudget på trafiksikkerhedsområdet, som kommer til behandling senere i år.

 
 

9.

Stoppestedsopgraderinger – samarbejdsprojekt med Nordjyllands Trafikselskab

Trafikstyrelsen har afgjort hvilke projekter, der får støtte fra puljen til kollektiv trafik i yderområderne, og projektet har
ikke fået støtte til ansøgningen om opgradering af stoppesteder. Punktet blev behandlet på NT´s bestyrelsesmøde d. 13.
september 2013. Af referatets punkt 4 fremgår bla.:

"Det blev besluttet, at ansøgningen vedr. terminaler og stoppesteder genfremsendes til næste ansøgningsrunde i
samarbejde med kommunerne, og at modernisering af terminaler og stoppesteder gennemføres, hvis der forelægger
medfinansiering fra Trafikstyrelsen."

 

I budget 2013 er afsat 0,4 mio kr. og i overslagsårene 2014-2016 er afsat hhv. 0,4 mio, 0,7 mio og 0,7 mio.

 
 

10.

Parallelmotorvej i Region Midt og Nord

Udviklingsråd Sønderjylland fremsender notat/vision om "Porten til Europa - Infrastruktur i Jyllandskorridoren". Notatet,
der er vedhæftet, omhandler bl.a. etablering af en parallelmotorvej i Region Midt og Nord.

 
 

11.

Affaldsfusion i Nordjylland

Der vedhæftes referat fra møde den 4. september 2013

Forvaltningen indstiller:

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Der blev endvidere orienteret om:
Møde med overtaksationskommissionen vedr. Bælum Bæk i uge 42.
Ansøgning fra Orla Stubberup.
Der holdes møde med landbrugsorganisationerne i forbindelse med udvalgsmødet i november.
Gert Fischer deltog ikke i sagens behandling.

Udvalget for Teknik og Miljø

Udvalget for Teknik og Miljø



Bilag

Ansøgning om cykelsti - TMU 240913

Referat fra møde i Borgmesterkredsen d. 4.9.13 - TMU 240913
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